Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

FIs

yo

CAMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: AOlO^ irOClO
Horário: _! Ô D -\ ^ ̂  horas
Rubrica:.

-INDICAÇÃO N" f)5 /2023

excelentíssimo senhor presidente da CAMARA MUNICIPAL DE

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Yenécia-ES, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a Construção ou Reforma da quadra
do Colégio de São Gonçalo.

JUSTIFICATIVA

A obra sempre foi um sonho da comunidade, que tanto irá beneficiar os moradores em seus
momentos de lazer, como também irá proporcionar aos alunos da escola local, a prática de
atividades externas relacionadas ao aprendizado com segurança.

Também será uma obra de grande proporção para o enriquecimento da comunidade, dando
oportunidade aos moradores de usar ao espaço para praticar seus esportes favoritos.

A quadra que existe hoje na comunidade não está em condições de atender a comunidade,
e principalmente a escola, que, não tem um espaço para recreação de seus alunos.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES g -| - n' 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 -httD://www.crnnv.es.gov.br - ciiinv@cmnv.es.gov.br

2023/03/07/cmnves\c-2022/05/10/Gilbei1o\193\INDICAÇÃO 06-2022-protocolada

Câmara Municipal de Nova Venecia
Estado do Espírito Santo

ç^^MUN/ç

--OÍhz=-Fls

írouAVEN

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 07 de março de 2023;
69° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

JtJAREZ OLIOSI - PSB
Vereador

ntedaCMNV-FR

gilberto/g

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES S1 - p 2\2

Tpipfav ̂ 71 3752-1371 - 99831-0540-iittp://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@crnnv.e5.^ov hrTelefax. (27) 3752 l J /1 2023/03/07/cmnves\c.2022/05/10/Gilberto\193mDICAÇÃO 06-2022 -protocolada